
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 181

7 Μαΐου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,182 στρεμ. στη 
θέση «Μπεθάνηδες ή Κοκκινόχωμα Αλεποχωρίου» 
Δήμου Βίλιων Ν. Αττικής ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 70,252 στρεμ. 
στη θέση «Πανέϊκα» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττι−
κής .............................................................................................. 2

Αλλαγή χρήσης 4000.20 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2358α 
χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αθύρων Δήμου Πέλλας 
σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων .......................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 977/2007 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, που αφορά τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Λιμονάρι» Δ.Δ. Κα−
τωμερίου Δ. Μεγανησίου Ν. Λευκάδας ....................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 627 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,182 στρεμ. στη 

θέση «Μπεθάνηδες ή Κοκκινόχωμα Αλεποχωρίου» 
Δήμου Βίλιων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 745/7.3.2007 πρόταση − εισήγηση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, 
τη έκταση δάσους εμβαδού εκατόν ογδόντα δύο χιλι−
οστών του στρέμματος (0,182 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Μπε θάνηδες ή Κοκκινόχωμα Αλεποχωρίου» 
Δήμου Βιλίων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ. 1:200 και στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμ. 1:5.000 (Α.Φ. 6349/2) με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με οικία. 
Βόρεια: Με οικία. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.11 09:47:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563

Αριθμ. 626 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 70,252 στρεμ. στη 

θέση «Πανέϊκα» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 735/7.3.2007 πρόταση − εισήγηση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη έκταση 

δάσους εμβαδού εβδομήντα στρεμμάτων και διακοσίων 
πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (70,252 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Πανέϊκα» περιφερείας Δήμου 
Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμ 1:5.000 (Α.Φ. 6441/3) με 
κόκκινη διαγράμμιση και στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−θ−Α, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 23 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1565

Αριθμ. 2854 (3)
    Αλλαγή χρήσης 4000.20 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2358α 

χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αθύρων Δήμου Πέλλας σε 
χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/96) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σηςοπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742 Β/26.11.2003) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/85) για τροποποίηση και 

συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3΄ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/05 
ΦΕΚ 98Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την αίτηση της Ριζοπουλου Δέσποινας.
7) Το υπ’ αριθμ. 9221/10.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.
8) Το υπ’ αριθμ. 14896/5.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2495/25.4.2006 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
10) Το υπ’ αριθμ. 1819/25.4.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 2336/18.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
12) Το υπ’ αριθμ. 1309/3.5.2006 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
13) Τα υπ’ αριθμ. 1237/27.4.2006 έγγραφο τμήματος 

τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 1398/26.9.2006 έγγραφο Δ/νσης Πο−
λιτικής γης Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 1075/26.4.2006 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 49/06 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Πέλλας. 

17 ) Το υπ’ αριθμ. 196β/18.4.2006 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Εδέσσης. 

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500της 
κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε

βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προ−
ϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1 

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4000.20τ.μ. 
από το υπ’ αριθμ. 2358α χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αθύ−
ρων Δήμου Πέλλας σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων, υπό της Ριζοπουλου Δέσποινας, όπως 
αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο−
δεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών 
με την από 5.2.2006 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 5 Φεβρουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1567



1568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)

      Στην υπ’ αριθμ. 977/2007 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που αφορά καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λιμονάρι» Δ.Δ. 
Κατωμερίου Δ. Μεγανησίου Νομ. Λευκάδας, που δημο−

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 92/Δ΄/9.3.2007, στη σελ. 764, στήλη 2, 
στίχο 32, επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο: «ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ»,
στο ορθό: «ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001810705070008*


